

# **COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO**

Provincia di MC

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2012**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.720.919,54	10.160,05			54.621,59	2.676.458,00
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		89.167,48					89.167,48
3) Terreni (patrimonio disponibile)			287.385,19	171.540,00			115.845,19
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.600.530,27				78.015,91	2.522.514,36
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		733.784,21				22.013,53	711.770,68
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.620,50				843,08	4.777,42
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.078,10	2.958,45			1.407,31	5.629,24
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		91.471,10				18.294,22	73.176,88
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		256,00				38,40	217,60
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		166.784,99					166.784,99
<b>TOTALE</b>		6.412.612,19	300.503,69	171.540,00		175.234,04	6.366.341,84
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		649.480,68					649.480,68
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)						2.442,88	2.442,88
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		649.480,68					649.480,68
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		7.062.092,87	300.503,69	171.540,00		175.234,04	7.015.822,52

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
<b>I) RIMANENZE</b>								
<b>TOTALE</b>								
<b>II) CREDITI</b>								
1) Verso contribuenti		311.784,17	878.945,43	790.864,13		588,22		399.277,25
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti			5.904,57	5.904,57				
- capitale			10.314,34	10.314,34				
b) Regione - correnti			34.302,65	27.941,69	500,00			6.860,96
- capitale		164.708,47						164.708,47
c) Altri - correnti		42.654,88	17.578,74	16.611,68		10.077,08		33.544,86
- capitale		89.800,48						89.800,48
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		33.323,99	67.433,80	67.946,25				32.811,54
b) verso utenti di beni patrimoniali		19.612,18	31.579,00	24.755,74	1.175,46			27.610,90
c) verso altri - correnti		152.986,32	145.248,64	225.730,97	1.856,98			74.360,97
- capitale		8.563,12	78.138,64	77.326,76				9.375,00
d) da alienazioni patrimoniali		389.211,18		171.540,00				217.671,18
e) per somme corrisposte c/terzi		100.002,39	147.488,29	209.603,58		0,05		37.887,05
4) Crediti per IVA			7.085,13	5.290,81	13.873,00	4.800,00		10.867,32
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		95.395,76	100.000,00	26.760,00				168.635,76
<b>TOTALE</b>		1.408.042,94	1.524.019,23	1.660.590,52	17.405,44	15.465,35		1.273.411,74
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>								
1) Fondo di cassa		189.078,48	1.674.427,47	1.734.957,58				128.548,37
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		189.078,48	1.674.427,47	1.734.957,58				128.548,37
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		1.597.121,42	3.198.446,70	3.395.548,10	17.405,44	15.465,35		1.401.960,11
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) RATEI ATTIVI								
II) RISCONTI ATTIVI								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		8.659.214,29	3.498.950,39	3.567.088,10	17.405,44	190.699,39		8.417.782,63
<b>CONTI D'ORDINE</b>								
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		1.147.210,75	144.305,17	311.691,15				979.824,77
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>								
<b>F) BENI DI TERZI</b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.147.210,75	144.305,17	311.691,15				979.824,77

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		2.842.716,26				314.094,32	2.528.621,94
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		319.939,77					319.939,77
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		3.162.656,03				314.094,32	2.848.561,71
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		3.007.816,89	10.314,34				3.018.131,23
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		638.794,19	66.951,18				705.745,37
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		3.646.611,08	77.265,52				3.723.876,60
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.346.966,08	100.000,00	72.509,41			1.374.456,67
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		368.972,36	1.168.667,58	1.133.765,74		16.343,44	387.530,76
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>			19.127,76	19.127,76			
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		134.008,74	147.488,29	197.863,52		276,62	83.356,89
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		1.849.947,18	1.435.283,63	1.423.266,43		16.620,06	1.845.344,32
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		8.659.214,29	1.512.549,15	1.423.266,43		330.714,38	8.417.782,63
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		1.147.210,75	144.305,17	311.691,15			979.824,77
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.147.210,75	144.305,17	311.691,15			979.824,77

SANT'ANGELO IN PONTANO, li 11-04-2013

IL SEGRETARIO  
Dott.ssa Marisa Cardinali

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Rag. Eraldo Mosconi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dott.ssa Federica Paoloni

